
Contacto

Teléfono +34 971660050
Correo Electrónico contractacio@llucmajor.org

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(07620) Llucmajor España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Llucmajor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llucmajor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Atención Psicosocial en el TM de Llucmajor.

Valor estimado del contrato 389.491,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.288 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula D del PCAP.

Lugar de ejecución
El servicio de atención psicosocial se prestará en el municipio de Llucmajor, de acuerdo con lo previsto en la cláusula 5
del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Llucmajor España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

http://www.llucmajor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eima Benestar i Desenvolupament
NIF G57754632
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 23/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días hábiles a contar des del siguiente a aquel en que haya recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se haya interpuesto recurso especial en materia
de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff15664-a42e-430c-9a65-f0c5ea234f03


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Llucmajor España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20xmejor oferta/oferta que se valoraExpresión de evaluación 

Realización de talleres relacionados con la violencia sexista, relaciones familiares,cuidado emocional de los/ las
menores

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del coordinador del servicio (persona responsable de la empresa)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Realización de actividades de información y sensibilización social, dirigidas a la población, relativas a la población
atendida

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Realización de talleres de conducción de grupos de mujeres.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Supervisión técnica del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Análisis del contexto y de la población del municipio- Proyecto técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios y sistemas de evaluación-Proyecto técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Descripción del servicio que figura en el Pliego de Prescripciones Técnicas, incluyendo actividades, horarios y
profesional asignados-Proyecto técnico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo: modelo teórico de referencia, principios básicos, procedimientos, protocolos- Proyecto técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Objetivos generales y específicos del servicio objeto de contratación-Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Plan de formación anual que ofrece la entidad o empresa al personal adscrito al servicio, tipos de cursos,
periodicidad-Proyecto técnico:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Sistemas de coordinación interna y externa entre los diferentes servicios del territorio-Proyecto técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Supervisión de profesionales, periodicidad y profesionales que intervendrán-Proyecto técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fA9neqliISouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006882277 |  2021-990571 | Thu, 24 Jun 2021 13:45:51:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51449773412342980813723696239813101868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fA9neqliISouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

